
Kalendarium

Awazymyz : pismo historyczno-społeczno-kulturalne Karaimów nr 2(11), 19

2005

Artykuł został opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Odszedł

Aleksander Jutkiewicz (25.07.1945 – 25.10.2005)

W dniu 25 lipca 1945 r., tuż po zakończeniu II wojny światowej, w rodzinie karaimskiego nauczyciela i agromoma Józefa Jutkiewicza i Lusi Kobeckiej na świat przyszło drugie ich dziecko. Rodzina Kobeckich ze strony matki była bardzo otwarta i przyjazna dla Karaimów, bardzo gościnnie przyjmowała Rodaków w swym wileńskim domu. Ojciec dużo czasu poświęcał pozytywistycznej pracy i przekazywał synowi uczucie umiłowania ziemi i gospodarstwa. Syn odziedziczył po rodzicach pracowitość, skromność, miłość do rodziny. W szkole wyróżniał się wśród rówieśników ciekawością świata, od dzieciństwa dużo czytał gazet, czasopism i książek. Interesowały go osiągnięcia naukowe, szczególnie w dziedzinie energii elektrycznej, historii i polityki. Obcując z nim można się było dowiedzieć o wszystkich nowościach w tych dziedzinach, a także w sztuce – był chodzącą encyklopedią. Po zakończeniu studiów na Politechnice Kowieńskiej w specjalności automatyka i telemechanika, zdobytą wiedzę wykorzystywał na racjonalną oszczędność energii elektrycznej poprzez stosowanie bardziej nowoczesnej aparatury. Bezpośrednio uczestniczył w jej montażu i eksploatacji. Uwagę współpracowników zwracał swoją pracowitością i posiadaną wiedzą, czym wzbudzał ich szacunek. Miłość do Rodziców szczególnie uwidoczniła się podczas choroby Ojca, Józefa Jutkiewicza, który chętnie nauczał języka karaimskiego i tradycji religijnych. Ojciec dobrze znał wszystkie religijne obrzędy, czym jednak nigdy nie chwalił się. Zawsze wspominamy Go jako nauczyciela karaimskich ceremonii religijnych. Podczas choroby Ojca Aleksander był przy nim. Po śmierci Ojca sam zachorował na ciężką nieuleczalną chorobę, w czasie której nie był osamotniony. Dnia 25 października 2005 r. o godz. 10:30 serce Aleksandra Jutkiewicza przestało bić. Społeczność karaimska straciła jeszcze jednego Rodaka – utalentowanego, pracowitego i skromnego człowieka. Po ciężkiej stracie wsparli duchowo bliscy Rodacy Siemion i Janina Leonowicze, Zofia i Konstanty Samulewicze. Okazując prawdziwe karaimskie oblicze oni zawsze podają pomocną dłoń. Bądźmy uważni dla każdego Rodaka i w godzinę dotkliwej straty, i w chwilach radości. Spójrzmy na bliźnich i nie żałujmy im dobrego słowa i chwili uwagi. Zapalmy świecę na znak wspomnienia tego skromnego Rodaka.

Aleksander Jutkiewicz, brat stryjeczny

Kalendarium

- **Spotkanie z Karaimami** – Muzeum Azji i Pacyfiku, Warszawa, 16 stycznia 2006 r.
- **Spotkania z Historią i Kulturą Karaimów Polskich** – Warszawa – Anin, 17 grudnia 2005 r.
- **Dzień wolontariusza** – Występ SANDUHACZA – Warszawa, 5 listopada 2005 r.
- **XII Spotkania Mniejszości Narodowych** – Puńsk, 19-20 listopada 2005 r.
- **Festiwal Na Skrzyżowaniu Kultur** – Karaimi – Siedem wieków wśród nas – Warszawa, 18 września 2005 r.
- **Międzynarodowy Festiwal Kultury** – Eupatoria, 8-11 września 2005 r.

Awazymyz – Nasz Głos

Redaktor Naczelny
Mariola Abkowicz

Komitet Redakcyjny
Adam Dubiński; Irena Jaroszyńska;
Anna Sulimowicz

Adres Redakcji
ul. Powstańców Śląskich 116 m. 54, 53-333 Wrocław
e-mail: awazymyz@karaimi.org; www.karaimi.org/awazymyz

© Copyright by Bitik 2005–Oficina Wydawnicza
Związku Karaimów Polskich

Maszynopis zakwalifikowany do druku staje się własnością Awazymyz, którego prawa posiada Związek Karaimów Polskich.
Artykuły nie mogą być publikowane w całości lub w częściach bez zgody autora i czasopisma.
Redakcja zastrzega sobie prawo redagowania nadesłanych tekstów.

Zrealizowano przy udziale
wsparcia finansowego

Ministra Spraw Wewnętrznych
i Administracji

oraz

Samorządu Województwa Dolnośląskiego